

単 価 合 意 書

令和6年3月22日に契約した令和5年度北条道路はわい長瀬地区第2改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

令和06年05月28日

発注者 住所 鳥取県倉吉市福庭町一丁目18番地

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局

倉吉河川国道事務所長 高橋 渉

受注者 住所 鳥取県東伯郡琴浦町大字赤碕817番地7

氏名 株式会社高野組

代表取締役 高力 久美

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		226,664,169	
道路土工						
		式	1		12,808,976	
掘削工						
		式	1		1,220,670	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3以上10,000m3未満	m3	4,950	246.6	1,220,670	
掘削工(ICT)						
		式	1		1,609,245	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満	m3	4,950	325.1	1,609,245	
路体盛土工						
		式	1		645,676	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m3	110	4,442	488,620	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		m3	240	654.4	157,056	
路体盛土工(ICT)						
		式	1		8,731,135	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m3	39,850	219.1	8,731,135	
法面整形工(ICT)						
		式	1		47,840	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	100	478.4	47,840	
防草コンクリート						
		式	1		554,410	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張りコンクリート (1号張コンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無	m2	18	3,221	57,978	
張りコンクリート (2号張コンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無	m2	142	3,496	496,432	
地盤改良工		式	1		126,996,966	
表層安定処理工		式	1		638,166	
安定処理 (1号表層混合処理)	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 8.904t/100m2 セメント系発塵抑制型	m2	141	4,526	638,166	
自走式土質改良工		式	1		121,166,440	
土質改良	粘性土 固化材1m3当り使用量 30kg/m3 生石灰	m3	40,200	2,057	82,691,400	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		6,204,360	29,800m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		32,270,680	29,770m3
固結工		式	1		5,192,360	
中層混合処理 (1号中層混合処理)	改良深度 3.7m 施工規模 645m3	m3	645	4,904	3,163,080	
中層混合処理 (2号中層混合処理)	改良深度 3.4m 施工規模 352m3	m3	352	5,765	2,029,280	
法面工		式	1		33,510	
植生工		式	1		33,510	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
種子散布	肥料無し 250m2未満	m2	100	335.1	33,510	
軽量盛土工		式	1		690,250	
軽量盛土工 (1号軽量盛土)		式	1		690,250	
軽量盛土		m3	22	31,375	690,250	
擁壁工		式	1		73,459,561	
作業土工		式	1		443,924	
帯鋼補強土壁・アンカー補強土壁工 (2号補強土壁)		式	1		11,686,326	
補強土壁基礎 (2号補強土壁基礎)	18-8-40(高炉)	m	23	6,263	144,049	
補強土壁壁面材組立・設置 (2号補強土壁)	帯鋼補強土壁	m2	162	26,717	4,328,154	
補強材取付	帯鋼補強土壁	m	1,486	1,746	2,594,556	
まき出し・敷均し、締固め	帯鋼補強土壁	m3	670	4,795	3,212,650	
壁面上端処理 (2号笠石コンクリート)	幅 0.3m	m	37	17,410	644,170	
排水管敷設 (3号排水管)	有孔管 管径 200mm	m	23	5,399	124,177	
壁背面碎石	C-40	m3	74	4,795	354,830	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水フランクット	C-40					
		m3	49	4,795	234,955	
吸出し防止材						
		m2	76	630.3	47,902	
目地板						
		m2	0.2	4,415	883	
ｼﾞｵｸﾞﾚｽﾀｲﾙ補強土壁工(二重壁ﾀｲﾌﾟ) (1号補強土壁)		式	1		16,483,713	
補強土壁基礎 (1号補強土壁基礎)	18-8-40(高炉)					
		m	76	6,263	475,988	
補強土壁壁面材組立・設置 (1号補強土壁)						
		m2	223	22,273	4,966,879	
補強材取付						
		m2	1,035	2,836	2,935,260	
碎石投入 (壁面排水層)						
		m3	76	7,125	541,500	
まき出し・敷均し、締固め						
		m3	950	4,795	4,555,250	
壁面上端処理 (1号笠石ｺﾝｸﾘｰﾄ)	幅 0.3m					
		m	76	22,301	1,694,876	
排水管敷設 (1号排水管)	有孔管 管径 150mm					
		m	76	4,167	316,692	
排水管敷設 (2号排水管)	有孔管 管径 150mm					
		m	29	5,629	163,241	
基盤排水層	C-40					
		m3	145	4,795	695,275	
吸出し防止材						
		m2	320	433.6	138,752	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ｼﾞｵﾂﾂｷｽﾀｲﾙ補強土壁工(二重壁ﾀｲﾌﾟ) (3号補強土壁)		式	1		9,576,643	
補強土壁基礎 (1号補強土壁基礎)	18-8-40(高炉)	m	32	5,954	190,528	
補強土壁壁面材組立・設置 (3号補強土壁)		m2	121	27,548	3,333,308	
補強材取付		m2	599	2,712	1,624,488	
碎石投入 (壁面排水層)		m3	42	7,125	299,250	
まき出し・敷均し、締固め		m3	570	4,795	2,733,150	
壁面上端処理 (3号笠石ｺﾝｸﾘｰﾄ)	幅 0.3m	m	32	28,313	906,016	
排水管敷設 (1号排水管)	有孔管 管径 150mm	m	32	4,858	155,456	
排水管敷設 (2号排水管)	有孔管 管径 150mm	m	12	6,021	72,252	
基盤排水層	C-40	m3	46	4,795	220,570	
吸出し防止材		m2	96	433.6	41,625	
ｼﾞｵﾂﾂｷｽﾀｲﾙ補強土壁工(二重壁ﾀｲﾌﾟ) (4号補強土壁)		式	1		5,172,853	
補強土壁基礎 (1号補強土壁基礎)	18-8-40(高炉)	m	20	6,120	122,400	
補強土壁壁面材組立・設置 (4号補強土壁)		m2	58	26,334	1,527,372	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
補強材取付		m2	336	2,569	863,184	
碎石投入 (壁面排水層)		m3	20	7,125	142,500	
まき出し・敷均し、締固め		m3	320	4,795	1,534,400	
壁面上端処理 (4号笠石コンクリート)	幅 0.3m	m	20	25,522	510,440	
排水管敷設 (1号排水管)	有孔管 管径 150mm	m	20	6,123	122,460	
排水管敷設 (2号排水管)	有孔管 管径 150mm	m	13	5,557	72,241	
基盤排水層	C-40	m3	48	4,795	230,160	
吸出し防止材		m2	110	433.6	47,696	
ｼﾞｵｾｷｽﾀｲﾙ補強土壁工(二重壁ﾀｲﾌﾟ) (5号補強土壁)		式	1		8,232,790	
補強土壁基礎 (1号補強土壁基礎)	18-8-40(高炉)	m	23	5,630	129,490	
補強土壁壁面材組立・設置 (5号補強土壁)		m2	105	28,939	3,038,595	
補強材取付		m2	539	2,804	1,511,356	
碎石投入 (壁面排水層)		m3	38	7,125	270,750	
まき出し・敷均し、締固め		m3	470	4,795	2,253,650	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
壁面上端処理 (5号笠石コンクリート)	幅 0.3m	m	23	25,606	588,938	
排水管敷設 (1号排水管)	有孔管 管径 150mm	m	23	4,834	111,182	
排水管敷設 (2号排水管)	有孔管 管径 150mm	m	11	5,464	60,104	
基盤排水層	C-40	m3	47	4,795	225,365	
吸出し防止材		m2	100	433.6	43,360	
ｼﾞｵﾌﾟﾚｷｽﾀｲﾙ補強土壁工(二重壁ﾀｲﾌﾟ) (6号補強土壁)		式	1		11,007,692	
補強土壁基礎 (1号補強土壁基礎)	18-8-40(高炉)	m	28	6,562	183,736	
補強土壁壁面材組立・設置 (6号補強土壁)		m2	147	22,834	3,356,598	
補強材取付		m2	800	2,924	2,339,200	
碎石投入 (壁面排水層)		m3	52	7,125	370,500	
まき出し・敷均し、締固め		m3	730	4,795	3,500,350	
壁面上端処理 (6号笠石コンクリート)	幅 0.3m	m	28	25,429	712,012	
排水管敷設 (1号排水管)	有孔管 管径 150mm	m	30	4,748	142,440	
排水管敷設 (2号排水管)	有孔管 管径 150mm	m	18	5,638	101,484	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基盤排水層	C-40					
		m3	52	4,795	249,340	
吸出し防止材						
		m2	120	433.6	52,032	
補強盛土工 (1号補強盛土)						
		式	1		10,855,620	
ｼﾞｵﾂｷｽﾀｲﾙ壁面材組立・設置	鋼製枠ﾀｲﾌﾟ					
		m2	244	13,788	3,364,272	
ｼﾞｵﾂｷｽﾀｲﾙ敷設						
		m2	1,107	1,303	1,442,421	
まき出し・敷均し、締固め						
		m3	940	4,774	4,487,560	
水平排水材						
		m	225	420	94,500	
層厚管理材						
		m2	407	261.3	106,349	
排水管敷設 (1号排水管)	有孔管 管径 150mm					
		m	64	4,460	285,440	
排水管敷設 (2号排水管)	有孔管 管径 150mm					
		m	27	6,596	178,092	
基盤排水層	C-40					
		m3	167	4,774	797,258	
吸出し防止材						
		m2	230	433.6	99,728	
舗装工						
		式	1		46,760	
ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装工 (復旧舗装A)						
		式	1		46,760	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(車道・路肩部) (路盤)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150 mm	m2	14	1,010	14,140	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1 .4m以上3.0m以下	m2	14	2,330	32,620	
カルバート工		式	1		1,077,667	
場所打函渠工		式	1		1,077,667	
1号嵩上げコンクリート		箇所	1	657,667	657,667	
足場	安全ネット必要	式	1		420,000	100掛m2
排水構造物工		式	1		10,992,583	
側溝工		式	1		4,482,001	
プレキャストU型側溝 (PU1-B300-H300)	B300-H300	m	286	8,423	2,408,978	
プレキャストU型側溝 (1号プレキャストU型側溝)	B300-H300	m	8	8,300	66,400	
自由勾配側溝 (CP-U5-B300-C400)	B300-C400	m	9	18,371	165,339	
自由勾配側溝 (CP-U5-B300-C500)	B300-C500	m	8	19,323	154,584	
自由勾配側溝 (CP-U5-B300-C600)	B300-C600	m	8	21,247	169,976	
自由勾配側溝 (CP-U5-B300-C700)	B300-C700	m	8	22,768	182,144	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自由勾配側溝 (CP-U5-B300-C800)	B300-C800	m	10	24,607	246,070	
自由勾配側溝 (CP-U5-B300-C900)	B300-C900	m	8	27,744	221,952	
自由勾配側溝 (CP-U5-B300-C1000)	B300-C1000	m	6	29,704	178,224	
自由勾配側溝 (CP-U5-B300-C1100)	B300-C1100	m	5	34,026	170,130	
自由勾配側溝 (1号自由勾配側溝)	B300-C1200	m	4	34,082	136,328	
側溝蓋 (コンクリート蓋)	車道用 B300 L=500	枚	53	2,736	145,008	
側溝蓋 (グレーチング蓋)	T-25 B300用 L=1000 並目ボルト固定	枚	6	39,478	236,868	
管渠工		式	1		564,465	
鉄筋コンクリート台付管 (CP-PH-D600)	I 種	m	11	51,315	564,465	
集水柵・マンホール工		式	1		1,016,348	
現場打ち街渠柵 (G1-B800-L800-H1200)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	136,761	136,761	
現場打ち街渠柵 (1号街渠柵)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	38,489	38,489	
現場打ち街渠柵 (2号街渠柵)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	40,290	40,290	
現場打ち街渠柵 (3号街渠柵)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	170,741	170,741	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 (1号集水桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	33,065	33,065	
現場打ち集水桝 (2号集水桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	10	36,678	366,780	
現場打ち集水桝 (3号集水桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	2	40,290	80,580	
蓋 (グレチング蓋)	T-25 B800-L800 並目 ボルト固定	枚	2	74,821	149,642	
排水工		式	1		4,929,769	
小段排水 (1号小段排水)	鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600	m	68	17,176	1,167,968	
小段排水 (2号小段排水)	鉄筋コンクリート型 JIS A 5372 300B 300×300×600	m	112	24,589	2,753,968	
3号小段排水		m	75	6,999	524,925	
縦排水 (TH-1-1)	側溝(各種) 内幅 240mm 内高 240mm	m	19	18,017	342,323	
1号縦排水		m	5	28,117	140,585	
防護柵工		式	1		414,025	
防止柵工		式	1		414,025	
基礎ブロック, 鋼管基礎 (1号立入防止柵)	鋼管基礎 φ101.6×3.2	基	19	3,937	74,803	
金網・支柱(立入防止柵) (1号立入防止柵)	2m以下 2m	m	39	8,698	339,222	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工						
		式	1		12, 531	
構造物取壊し工						
		式	1		6, 459	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	8	507. 1	4, 056	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m					
		m2	16	150. 2	2, 403	
運搬処理工						
		式	1		6, 072	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	0. 8	3, 204	2, 563	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	0. 8	4, 387	3, 509	
仮設工						
		式	1		131, 340	
交通管理工						
		式	1		131, 340	
交通誘導警備員						10人日
B(昼間)		式	1		131, 340	
直接工事費						
		式	1		226, 664, 169	
共通仮設費						
		式	1		25, 875, 837	
共通仮設費						
		式	1		4, 723, 114	
運搬費						
		式	1		1, 614, 996	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
重建設機械分解組立輸送費 (中層混合処理機)		式	1		1, 614, 996	1回
技術管理費		式	1		1, 249, 472	
保守管理(ICT)		式	1		117, 949	
システム初期費(ICT)		式	1		1, 069, 818	
六価クロム溶出試験費		式	1		6, 814	
道路施設基本データ作成費		式	1		54, 891	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1, 858, 646	
共通仮設費(率計上)		式	1		21, 152, 723	
純工事費		式	1		252, 540, 006	
現場管理費		式	1		72, 350, 920	
工事原価		式	1		324, 890, 926	
一般管理費等		式	1		46, 969, 074	
工事価格		式	1		371, 860, 000	
消費税相当額		式	1		37, 186, 000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事費計		式	1		409,046,000	